
 

Prefeitura Municipal de Eunápolis
Quinta-feira • 14 de Julho de 2022 • Ano XIII  • Nº 8243

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Portarias ......................................................................................................................... 02 a 08

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Cordélia Torres de Almeida / Secretário - Governo / Editor - Prefeita
Rua Arquimedes Martins, s/nº Centauro Eunápolis-BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUQ4OUEWQZNBRTBGNTVCQJ



Quinta-feira
14 de Julho de 2022
2 - Ano XIII - Nº 8243 Eunápolis

Portarias

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUQ4OUEWQZNBRTBGNTVCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

pág. 1 de 1 

  

 
PORTARIA Nº.117, DE 14 DE JULHO DE 2022. 

      
“Designa servidor para atuar como Fiscal de Contrato, cujo objeto 
se relaciona à atividade da Secretaria Municipal de Esporte, 
Juventude, Cultura e Lazer, e dá outras providências.” 

 

O Secretário Municipal de Municipal de Esporte, Juventude, Cultura e Lazer, no uso de suas atribuições 

legais, fundamentado na Lei Orgânica do Município de Eunápolis, Art. 59, Inciso IV, e de acordo com o Decreto Municipal nº. 9.753, 

de 01/03/2021, e devidamente autorizada pela IImª. Senhora Prefeita Municipal; 

Considerando o disposto na Lei Federal n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que prevê como prerrogativa 

da administração a fiscalização da execução contratual, na forma expressa pelo art. 58, III, do referido diploma legal; 

Considerando ainda o disposto no art. 67 da citada Lei Geral de Licitações e Contratos, que determina o 

acompanhamento e a fiscalização da execução dos Contratos Administrativos por representante da Administração Pública 

especialmente designado; 

RESOLVE: 

Art. 1º.  Designar o servidor (a) abaixo relacionado como fiscal de Contrato, a fim de responder pelo, 

acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do seguinte Contrato: 

FISCAL DO CONTRATO: 
DANILLO SANTOS MUTTI, Gestor de Núcleo de Comunicação e Agenda Positiva, Matrícula 
37763 

PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO: 

PA 176/2022 

PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO: 

INEX 027/2022 

CONTRATO: CT 197/2022 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA ARTISTA “CRIS LIMA” ATRAVÉS DA EMPRESA MATRIX 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, PARA APRESENTAÇÃO NO EVENTO “SÃO JOÃO SE 
ENCONTRA COM O PEDRÃO”, A SER REALIZADO NO DIA 01/07/2022, NA CIDADE DE 
EUNÁPOLIS – BA. 

CONTRATADA: 

MATRIX EMPREENDIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ 15.324.253/0001-98, com sede na Rua São Lourenço, nº 239 – Bairro Santa Lúcia – 
Eunápolis – BA – CEP 45.822-231, neste ato representado pelo Sr. Jackson Santos Silva, 
portador do CPF nº980.008.105-49. 

Parágrafo Único – A fiscalização de que trata essa portaria serão feitas tão somente em relação 

ao objeto que guarde pertinência com as atividades da Secretaria Municipal de Municipal de Esporte, 

Juventude, Cultura e Lazer. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 13 de 

junho de 2022. 

                         

 

                              Eunápolis, 14 de julho de 2022 

   
 
  

Leandro Carlos Santos Lima 
Secretário Municipal de Esporte, 

Juventude, Cultura e Lazer 

 



Quinta-feira
14 de Julho de 2022
3 - Ano XIII - Nº 8243 Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUQ4OUEWQZNBRTBGNTVCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

pág. 1 de 1 

  

 
PORTARIA Nº.118, DE 14 DE JULHO DE 2022. 

      
“Designa servidor para atuar como Fiscal de Contrato, cujo objeto 
se relaciona à atividade da Secretaria Municipal de Esporte, 
Juventude, Cultura e Lazer, e dá outras providências.” 

 

O Secretário Municipal de Municipal de Esporte, Juventude, Cultura e Lazer, no uso de suas atribuições 

legais, fundamentado na Lei Orgânica do Município de Eunápolis, Art. 59, Inciso IV, e de acordo com o Decreto Municipal nº. 9.753, 

de 01/03/2021, e devidamente autorizada pela IImª. Senhora Prefeita Municipal; 

Considerando o disposto na Lei Federal n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que prevê como prerrogativa 

da administração a fiscalização da execução contratual, na forma expressa pelo art. 58, III, do referido diploma legal; 

Considerando ainda o disposto no art. 67 da citada Lei Geral de Licitações e Contratos, que determina o 

acompanhamento e a fiscalização da execução dos Contratos Administrativos por representante da Administração Pública 

especialmente designado; 

RESOLVE: 

Art. 1º.  Designar o servidor (a) abaixo relacionado como fiscal de Contrato, a fim de responder pelo, 

acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do seguinte Contrato: 

FISCAL DO CONTRATO: 
DANILLO SANTOS MUTTI, Gestor de Núcleo de Comunicação e Agenda Positiva, Matrícula 
37763 

PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO: 

PA 181/2022 

PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO: 

INEX 032/2022 

CONTRATO: CT 202/2022 

OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DO ARTISTA “VITOR FERNANDES” ATRAVÉS DA EMPRESA VF SHOWS 
PRODUÇÕES LTDA, PARA APRESENTAÇÃO NO EVENTO “SÃO JOÃO SE ENCONTRA 
COM PEDRÃO”, A SER REALIZADO NO DIA 03/07/2022, NA CIDADE DE EUNÁPOLIS-BA, 

CONTRATADA: 

VF SHOWS PRODUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
39.269.483/0001-60, com sede na Rua Francisco de Assis Cavalcanti, nº 663 – Bairro Cidade 
universitária – Petrolina – PE – CEP 56.328-800, neste ato representado pelo Sr. Alberto 
Salomão Cavalcanti Simões, portador do CPF nº 061.072.744-30. 

Parágrafo Único – A fiscalização de que trata essa portaria serão feitas tão somente em relação 

ao objeto que guarde pertinência com as atividades da Secretaria Municipal de Municipal de Esporte, 

Juventude, Cultura e Lazer. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 13 de 

junho de 2022. 

                         

 

                              Eunápolis, 14 de julho de 2022 

   
 
  

Leandro Carlos Santos Lima 
Secretário Municipal de Esporte, 

Juventude, Cultura e Lazer 

 



Quinta-feira
14 de Julho de 2022
4 - Ano XIII - Nº 8243 Eunápolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QUQ4OUEWQZNBRTBGNTVCQJ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

pág. 1 de 1 

  

 
PORTARIA Nº.121, DE 14 DE JULHO DE 2022. 

      
“Designa servidor para atuar como Fiscal de Contrato, cujo objeto 
se relaciona à atividade da Secretaria Municipal de Esporte, 
Juventude, Cultura e Lazer, e dá outras providências.” 

 

O Secretário Municipal de Municipal de Esporte, Juventude, Cultura e Lazer, no uso de suas atribuições 

legais, fundamentado na Lei Orgânica do Município de Eunápolis, Art. 59, Inciso IV, e de acordo com o Decreto Municipal nº. 9.753, 

de 01/03/2021, e devidamente autorizada pela IImª. Senhora Prefeita Municipal; 

Considerando o disposto na Lei Federal n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que prevê como prerrogativa 

da administração a fiscalização da execução contratual, na forma expressa pelo art. 58, III, do referido diploma legal; 

Considerando ainda o disposto no art. 67 da citada Lei Geral de Licitações e Contratos, que determina o 

acompanhamento e a fiscalização da execução dos Contratos Administrativos por representante da Administração Pública 

especialmente designado; 

RESOLVE: 

Art. 1º.  Designar o servidor (a) abaixo relacionado como fiscal de Contrato, a fim de responder pelo, 

acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução do seguinte Contrato: 

FISCAL DO CONTRATO: 
DANILLO SANTOS MUTTI, Gestor de Núcleo de Comunicação e Agenda Positiva, Matrícula 
37763 

PROCEDIMENTO 
ADMINISTRATIVO: 

PA 196/2022 

PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO: 

INEX 045/2022 

CONTRATO: CT 292/2022 

OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DA BANDA “ARRIBA SAIA” ATRAVÉS DA EMPRESA SOMAH COMÉRCIO 
E PRODUÇÃO EIRELI, PARA DUAS APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS NOS “FESTEJOS DE 
SÃO JOÃO” E NO EVENTO “SÃO JOÃO SE ENCONTRA COM O PEDRÃO”, A SEREM 
REALIZADOS NOS DIAS 24/06/2022 E 30/06/2022, NA CIDADE DE EUNÁPOLIS-BA. 

CONTRATADA: 

SOMAH COMÉRCIO E PRODUÇÃO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ 30.938.794/0001-08, com sede à Praça São Sebastião, nº 376 – Bairro: Centro – Sem-
Peixe – MG – CEP 35.441-000, neste ato representado pelo Srª. Adriana Conceição Silva 
Lucas, portadora do CPF nº 980.008.105-49. 

Parágrafo Único – A fiscalização de que trata essa portaria serão feitas tão somente em relação 

ao objeto que guarde pertinência com as atividades da Secretaria Municipal de Municipal de Esporte, 

Juventude, Cultura e Lazer. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 13 de 

junho de 2022. 

                         

 

                              Eunápolis, 14 de julho de 2022 

   
 
  

Leandro Carlos Santos Lima 
Secretário Municipal de Esporte, 

Juventude, Cultura e Lazer 

 










